

Bydgoszcz, dnia 15.05.2017r.

WORD.WAG.202.1.2017

Zapytania Wykonawców z dnia 10.05.2017r. i wyjaśnienia Zamawiającego odnośnie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania „Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Bydgoszczy”

Treść Zapytania 1

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy: Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże niezbędne dane i dokumenty do czasu zawarcia umowy.

Treść Zapytania 2

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy: Czy jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej dla punktu poboru energii objętego przedmiotowym zamówieniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Jest to kolejna zmian sprzedawcy energii elektrycznej.

Treść Zapytania 3

Dotyczy ofert promocyjnych: Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął ofertę promocyjną lub lojalizacyjną? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takiej promocji to czy okres jej obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? Wcześniejsze rozwiązanie umów, dla których obowiązują programy lojalnościowe lub promocje może wiązać się z koniecznością zapłaty przez Zamawiającego kar umownych za wcześniejsze rozwiązanie takich umów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiającego nie wiążą tego rodzaju postanowienia umowne.

Treść Zapytania 4

Dotyczy terminu realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia w okresie 36 miesięcy od dnia 01.10.2017r. do dnia 30.09.2020r. Wskazujemy, iż w chwili obecnej brak kontraktów terminowych na Rynku Terminowym Towarowym Towarowej Giełdy Energii dla roku 2021. Wykonawca dokonując wyceny przedmiotu zamówienia w okresie 48 miesięcy, również dla roku 2021 będzie musiał doliczyć ryzyko związane z brakiem informacji o przyszłym poziomie cen co będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej zaoferowanej przez Wykonawcę w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminu wykonania zamówienia na okres od dnia 01.10.2017r. do dnia 30.09.2020r.

Treść Zapytania 5

Dotyczy ppkt 1 pkt 7 rozdziału III SIWZ Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Podmiotem odpowiedzialnym za jakość energii elektrycznej jest lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien mieć zawartą oddzielną umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia wskazany punkt SIWZ bez zmian wyjaśniając, iż zapis ten jest ogólnikowy w związku z czym odpowiedzialność OSD za jakość energii elektrycznej nie obciążają wykonawcy w niniejszym postępowaniu.

Treść Zapytania 6

Dotyczy pkt 8 rozdziału XV SIWZ: Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

Treść Zapytania 7

Dotyczy § 6 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy”: Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury na rachunek Wykonawcy wskazany w ich treści. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.” Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego. Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust. 6 Załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące: „Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia na rachunek Wykonawcy wskazany w ich treści. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.”

Treść Zapytania 8

Dotyczy § 6 ust. 10 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury adresat faktury złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Złożenie reklamacji nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty należności za reklamowaną fakturę” Informujemy, iż do reklamacji Klient może dołączyć jedynie kopię spornej faktury. W przypadku uwzględnienia reklamacji zostanie zrealizowana korekta, pierwotna faktura, jako dokument księgowy musi pozostać u Odbiorcy. Wykonawca wskazuje ponadto, iż zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełniania świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §6 ust. 10 Załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając

jednocześnie kopię spornej faktury. Reklamacja winna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności za reklamowaną fakturę.”

Treść Zapytania 9

Dotyczy § 9 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego paragrafu poprzez dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany treści §9 Załącznika nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dodając ust. 5 o następującej treści: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy, za którą odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% wartości nominalnej całości zamówienia brutto określonej w ofercie Wykonawcy z zastrzeżeniem §8 ust. 4.”

Treść Zapytania 10

Dotyczy § 9 ust. 2 oraz 3 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych.

W ocenie Wykonawcy zakres przyjętych przez Zamawiającego kar oraz ich wysokość nosi znamiona rażąco wygórowanych. Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym. Zamawiający winien mieć ponadto świadomość, iż ewentualne ryzyko poniesienia kar we wskazanej wysokości będzie miało odzwierciedlenie w cenie jednostkowej, jaką jest w stanie zaoferować każdy z Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia §9 ust. 2 i 3 Załącznika nr 5 SIWZ (wzór umowy) bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, iż według ugruntowanego orzecznictwa Sądu Najwyższego, kara umowna w wysokości 10% wartości umowy nie jest rażąco wygórowana.

Treść Zapytania 11

Dotyczy § 9 ust. 4 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy”: Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację, z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notie obciążeniowej.”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia §9 ust. 4 Załącznika nr 5 SIWZ (wzór umowy) bez zmian.


DYREKTOR
Andrzej Gross